<p>episcopi revocetur. <i>Pol. 3.12.30</i></p> <p><i>xxxii. De vendicione vel ambitione rei ecclesiastice</i> Ut commutationes rerum ecclesiasticarum valde caveantur – successor est emendentur. <i>2.87 below</i></p> <p><i>Item</i> Si quis episcopus nulla ecclesiastice rationis necessitate – suo privetur honore. <i>Pol. 6.14.16 etc</i></p> <p><i>Item</i> Quicumque militum vel cuiuscumque ordinis vel professionis – restituerit excommunicationi subiaceat. <i>Pol. 6.14.18</i></p> <p><i>xxxiii. Quod episcopus corrigat quod ab antecessore illicite est commissum. Ylarus papa</i> Sed et quod quis commisit illicite – confirmamus, hoc docemus. <i>Pol. 4.21.1</i></p> <p><i>De eodem</i> De his que pertinent ad ecclesiam – pro precio dare reddi. <i>Pol. 3.12.23</i></p> <p><i>xxxiv. Quod presbiter ...quilibet clericusque cimique post diem ordinationis sue aciperet relinquat ecclesie nisi ex hereditario iure aut alicuius dono evenerit</i> Si quis quocumque ex gradu ecclesiastico – similiter de sanctimonialibus. <i>Pol. 4.32.80</i></p>
2. 50	EaLc	Lk²mg against 2.52MoPcRfTcVt: Si contigerit episcopum migrare de seculo, certis existentibus rebus que sunt ecclesie, ne ipse collapse depereant nec quam propria probantur episcopi sub occasione rerum pervadantur ecclesie, iustum et acceptum est coram Deo et hominibus ut cui voluerit derelinquat, et que sunt ecclesie eidem conserventur ecclesie, et nec ecclesia aliquid patiatur incommodum, nec episcopus sub occasione perscrivantur ecclesie et in causis incident que ad Deum ^a pertinent, et ipse post obitum maledictionibus ingratetur. <i>C. Antioch (vers. Dion.) c 24; Cresconius c.40b (PL); Dach. 2.87;</i> <i>cf Hincmar, De fide Carolo regi servanda PL 125. 983, Coll.</i> <i>Lanf. B 7. 23. See too Pr app. a 7</i> ^a non add. Lk
2. 51	EaLc	
2. 52	AaLc	
		Lk² in mg: <i>Ex concilio Antiocheno</i> Si contigerit episcopum—ingratetur (<i>see above 2.50A</i>)
2. 53	Ea	
		Vp inserts long excerpts from Gratian, then resumes with 2. 63
2. 54	PaVp	
2. 55	AaEaLcVp	Pa reverses cc 55-6
2. 56	EaLc	Vp places before c 89 below
		Pa: <i>Item</i>

		<p>Gregorius natione Syrus ex patre Iohanne – pontificum anathemate sanxerunt. <i>Pol. 3.7.1</i></p> <p><i>Item. Ambrosius in sermone de invencione crucis</i> Sapienter Helena que crucem in capite – defertur sacre redemptio. <i>Pol. 3.7.2</i></p> <p><i>Item. Gg Sereno episcopo Massiliensi in epistola viii. Lib. XI</i> Perlatum siquidem ad nos fuerat quod – qui litteras nesciunt. <i>Pol. 3.7.3</i></p> <p><i>De eodem</i> Basilius Ancire ex professione sua sic – ordine penitus alienus. <i>Pol. 3.7.3a</i></p> <p><i>xxxv. De imaginibus qui dicuntur crucifigi. Tarasius patriarcha dixit</i> Venerabiles imagines Christiani non deos appellant – nec alicui creature. <i>Ctp 2.12.3</i></p>
2. 57	Ea	
2. 58	LcVp	
		<p>Pa:</p> <p><i>Item. Aug' in sermone</i> Quodcumque te pascit ingenium Dei est – redde Deo decimas. <i>Coll. of Sémur 3.20, etc</i></p> <p><i>De eodem. Aug'</i> Decime tributa sunt egentium animarum. – helemosinam dare pauperibus. <i>Pol. 3.11.3 etc</i></p> <p><i>De eodem. Alexander papa</i> Decime et primicie seu oblationes vivorum – ecclesie communione separantur. Vat. lat. 3829 fo. 274v</p>
2. 59	Lc	
		<p>Pa:</p> <p><i>De eodem Gg papa VIII^a</i> Ut nullus abbas decimas et primicias – apostolica sanctione firmamus.</p> <p>^a<i>sic Pa</i> <i>Pol. 4.35.38</i></p>
2. 60	Lc	
2. 61	EaLcMn	
		<p>Pa:</p> <p><i>xl. Quod <quod> proprietatis sue loca <alicui> dederit, decimam se nunquam dare posse cognoscet</i> Si quis laicus vel clericus proprietatis – nullam habeat potestatem. <i>cf BD 3.241, ID 3.284</i></p>
2. 62	EaLcPy	<i>For Pa see above after 2. 49</i>
2. 63	AaLc	
2. 64	AaLc	
2. 65	AaEaLc	
		<p>Pa:</p> <p><i>Item</i> Placuit ut episcopi quascumque ecclesias vel plebes – consultu primatis delegerint.</p>

		<p><i>Pol. 3.12.32</i></p> <p style="text-align: center;"><i>De legibus</i></p> <p>Imperatores Valent' et Theodosius et Archad' aug. Si quis in tantam furoris perveneit – rerum restituere compellatur.</p> <p><i>Pol. 3.12.35</i></p> <p style="text-align: center;"><i>In digestis. Ex lib' digestorum</i></p> <p>Sive autem corpore sive animo possidens – intervallo sed ex continenti.</p> <p><i>Pol. 3.12.36</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Item</i></p> <p>Imperator Iustianus a. Juliano pp. Ut inter divinum publicumque ius et – iudicium deducti sunt.</p> <p><i>Pol. 3.12.37</i></p>
2. 66	AaLc	<p>Pa:</p> <p style="text-align: center;"><i>In libro novellarum.</i></p> <p>Ex novellis Iustiniani imperatoris. Presens constitucio iubet quod sacratissimam ecclesiam – a consule Belisarum.</p> <p><i>Pol. 3.12.33</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Item</i></p> <p>Neque decennii neque xx vel xxx annorum prescriptio – et in hereditatibus.</p> <p><i>Pol. 3.12.34</i></p> <p style="text-align: center;"><i>xliii. Ut parrochia cuiuslibet ecclesie si hostilitate deicitur et a vicinis ecclesiis ex parte occupatur sue restituatur ecclesie. Ex concilio Ispalensi capl .i, cui interfuit Isidorus</i></p> <p>Prima actione c'pentio Teodulphi Malacitane - possessionem traducta sit.</p> <p><i>cf Ctp 2.49.1</i></p> <p style="text-align: center;"><i>xliiii. Ne in aliena parrochia aliena construatur aecclesia. Gg Fortunato Neapolitano episcopo</i></p> <p>Absurdum et inconveniens esse videatur ut – irrita sit talis actio.</p> <p>Vat. lat. 3829 fo. 198v; Coll. Francof. 55.2</p> <p style="text-align: center;"><i>De eodem.</i></p> <p>Nullus presumat invadere parrochiam alicuius sancti – matris ecclesie redigatur</p> <p>Ibid.; ; Coll. Francof. 55.3</p>
		<p>Pt:</p> <p style="text-align: center;"><i>Novella Iustiniani</i></p> <p>Iubemus ut in negotiis que ante xxx annos removebat exceptio nunc venerabilibus ecclesiis ac monasteriis et senedochibus necnon orphanotrophiis ac brephotrophiis et ptochociis xl annorum protelatio conferatur, salva scilicet inter alias personas et causas virtute que semper tricennalis sibi prescriptio vendicavit, quoniam hanc decem annorum prescriptio religiosis domibus prestamus.</p> <p style="text-align: center;"><i>In eodem</i></p> <p>Neque decennii neque viginti vel triginta annorum prescriptiones religiosis domibus apponantur, sed sola quadraginta annorum curricula. non solum in ceteris rebus sed etiam legatis et in hereditatibus.</p> <p><i>3L 2.31.17</i></p>

2. 67	AaLc	Pa reverses cc 67-8
		<p>Sb:</p> <p style="text-align: center;"><i>Nicholas papa in privilegio sancti Karilefi</i></p> <p>In legibus habemus ut omnes questiones infra xxx. annos terminum accipient. <i>XP 2.35.2a</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Ex concil' Agathensi</i></p> <p>Post xxx. annos diversarum omnium causarum conquiescat propositio. <i>XP 2.35.3a</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Stephanus papa</i></p> <p>Quod sanctorum patrum auctoritas et humane leges – et alienus a communione fratrum. <i>XP 2.36.1a</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Ex libro legum novellarum divi Valentiniani cap. xii</i></p> <p>Si lis intra tricennium inchoata fuerit et non definita quam nec cepta fuerit, ita habeatur extincta. <i>XP 2.36.1b</i></p>
2. 68	AaLc	<p>Tb:</p> <p style="text-align: center;"><i>Theodosius in libro v.</i></p> <p>Si aliquis ullam rem per legitimas scripturas duobus donaverit, uni prius et postea alteri, non querendum est in his donationibus qui prius, qui posterius acceperit, sed qui rem tradente donatore possederit, is eam cui est tradita possidebit. <Ne interest utrum in parentes an in extraneos facta sit talis talis donatio>. <i>(The last sentence, from Nec interest, is at the foot of the leaf).</i> <i>cf 5. 66 below</i></p>
2. 69	AaEaLc	
2. 70	LeMq ¹ Vc (<i>suppl. Vc²</i>)	
2. 71	(<i>suppl. Tc²</i>)	
		<p>Pa:</p> <p style="text-align: center;"><i>xlviii. De incensoribus domorum et membrorum detrunctionibus</i></p> <p style="text-align: center;"><i>[Euticianus papa add. Pa²]</i></p> <p>Si quis membrorum truncationes, domorum incendia – Christianorum collegio separatur. <i>Pol. 6.16.1 etc</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Ex tracensi cl' Paschalis pape II</i></p> <p>Infra Gallias. Constituimus et apostolica auctoritate firmamus^a ut si quis in domibus vel rebus ad dampnum alterius ignem immiserit, aut septenni exilio Iherosomis puniatur, aut in religioso monasterio monacus efficiatur, et usque quo quidlibet horum faciat, ab ecclesiastica communione alienus existat.</p> <p>^a corr. fr. formamus</p>
2. 72	Lc	
		<p>Eg²Ra continue:</p> <p>Si vero que rapitur patrem habere constiterit, et puella raptoris consenserit, potestati patris excusata reddatur et raptor a patre superioris conditionis satisfactione <vel non> teneatur obnoxius. Si vero que rapitur patrem habere constiterit, et puella raptoris consenserit, potestati patris excusata reddatur, et raptor a patre superioris conditionis satisfactione non teneatur obnoxius.</p> <p>Mo (qv) has variant</p> <p>Pa:</p>

¹ LeMq have rubric, but neither insc. nor text

		<p><i>Item. Quod ... de raptoribus religiosarum</i> Si quis rapuerit vel sollicitaverit vel corruperit – liberis eius prestatur. <i>Pol. 4.39.1</i></p> <p><i>l. De servo qui fugerit dominum suum. Ex epistola Ieronimi ad Paschasium Alexandrinum</i> De servo qui fugerit dominum suum – crudelitate domini sui. <i>Pol. 6.15.20</i></p> <p><i>li. De servo ad ecclesiam fugiente. Ex cl' Aurelian'</i> Si quis contumax et superbus timorem – invicta semper permaneat. <i>BD 3.197, ID 3.114 etc; insc. as here Savigny 3</i></p>
2. 73	AaLc	
2. 74	AaEaLc	
2. 75	Lc	Pa also has this before 2. 72
2. 76	Aa	
		<p>Mf: Si quis liber ecclesiasticum mansum temere invasit – et octo dies. <i>cf first additional canon to Se</i></p>
		<p>Pa: <i>lili. Qua ratione sunt reddendi ad ecclesiam fugie', qua non.</i> <i>Gelasius</i> Frater et coepiscopus noster Epiphanius sua – vendicet et furorem. <i>Pol. 7.1.7</i></p> <p><i>De eodem. Gg' generali synodo presidens dixit</i> Multos ecclesiastica familia novimus ad omnipotentis – veteri morte multantur. <i>Pol. 6.15.21</i></p> <p><i>liiii. De homicidis, adulteris et furibus, si ad ecclesiam configiunt.</i> <i>Ex concil' Aureli...</i> Id constituimus observandum quod ecclesiastici canones – clericis non queratur. <i>Ctp 2.29.1 etc</i></p>
2. 77	EaLc	
2. 78	AaLc	
		<p>Pa: <i>Item. Dilectissimo et spectabili viro filio Bonifacio Aug'</i> <i>episcopus</i> Miror quomodo subito murum fidei aries – dignum offeras sacrificium Deo. <i>ID 3.122; Ctp 3.3.14</i></p> <p><i>lvii. De fugientibus ad heremitoria. Gg' Ciriaco Constantinopol'</i> <i>episcopo</i> Quilibet occulta loca sine gratia animam – cecidit e celo. <i>Ctp 1.55.4</i></p> <p><i>lviii. Quot modis sacrilegium fiat. Lucius papa Romanus</i> <i>episcopis omnibus</i> Qui res vel pecunias ecclesie abstulerit sacrilegium – agentes et consentientes. <i>Paraph. of H 179</i></p> <p style="text-align: right;"><i>Idem</i></p> <p>Idem.^a Rerum ecclesiarum et facultatum raptore a liminibus –</p>

		<p>consentient rei iudicantur. ^a<i>sic</i> <i>ibid. Pol. 6.14.7 from BD 11.19</i></p> <p><i>De eodem. Iohannes papa</i> At hi qui monasteria et loca – canonice sententie subiugantur. <i>Pol. 6.14.10</i></p> <p><i>Item</i> Anacletus in apostolica sede Domino serviens omnibus orthodoxis. Qui abstulerit aliquid patri vel matri – sacrilegus iudicandus est. <i>Pol. 6.14.6</i></p> <p>[in mg. in second hand] <i>G. Anthemio diae'</i> Ratio nulla permittit ut propriis cuiusquam usibus – datum esse cognoscitur. <i>Pol. 3.12.12</i></p> <p><i>Idem Savino subdiacono</i> Sacrilegium et contra legem est si – temptaverit compendiis retinere. <i>Pol. 3.12.13</i></p> <p><i>De eodem. Pius urbis Rome archiepiscopus Italicis fratribus</i> Predia divinis usibus tradita quidam humanis – irruentibus vexentur. Quod si quis presumpserit ut sacrilegus iudicetur. Nolite itaque fratres talia agere nec – qui facientibus conscient.</p> <p><i>cf H 118. Pol. 6.14.12 ends at iudicetur. For the fuller text cf RP 3. App. 39, Ans. ded. and 4L 4.63 (in Gilchrist's numbering). cf below after 5.113</i></p> <p><i>Ex decretis Urbani pape ii.</i> Urbanus episcopus Christianis omnibus. Res ecclesie fidelium oblationes appellantur, quia Domino – perpetue deportationis urentur. <i>Pol. 6.14.13; cf below after 5.113</i></p> <p><i>De eodem. Pius papa</i> Sicut qui ecclesiam Dei vastat et eius predia – agere quam fornicari. <i>Pol. 6.14.3</i></p> <p><i>lviii. Que sit lex sacrilegii. Ex concil' apud Theodosivillam ubi fuerunt in sedibus ordinatis xxxii episcopi</i> Si quis subdiaconum calumpniatus fuerit et spassaverit – in perpetuo maneat. <i>Pol. 6.14.1</i></p>
2. 79	Aa	Pa places immediately before 2.81 below, preceded by the rubric to 2. 81
2. 80	EaLcOa	Pa: <i>De eodem</i> Quod si quis Dei sancteque ecclesie extiterit contemptor – gravissima detineatur infirmitate. <i>Pol. 6.14.2</i>
		<i>Simacus papa in generali synodo residens</i> Generaliter statuimus ut quicumque res ecclesie – perpetuo anathemate feriantur.